ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

CASA DE EPITÁCIO PESSOA

Gabinete da Deputada Pollyanna Dutra

REQUERIMENTO Nº  , DE 2021

(Da Sra. Pollyanna Dutra)

Senhor Presidente,

REQUEIRO, a Vossa Excelência, nos termos do artigo 112 e seguintes do

Regimento Interno, depois de cumpridas as formalidades regimentais, que sejam encaminhadas

manifestações de apelo ao Excelentíssimo Senhor João Azevedo Lins Filho, Governador do

Estado, a fim de que sejam tomadas providências necessárias no sentido de viabilizar

concessão de terrenos para instalação de fábricas no Distrito Industrial do município de

Catolé do Rocha/PB.

Ao cumprimentá-lo cordialmente, sirvo-me do presente instrumento para requerer

a Vossa Excelência, que sejam tomadas medidas jurídicas, no sentido de desburocratizar a

concessão de terrenos para instalação de fábricas no Distrito Industrial de Catolé do Rocha.

O pleito ora requerido, é de fundamental importância para o desenvolvimento

socioeconômico do município, o que acarretará no aumento significativo de emprego e renda

na cidade, assim como nos municípios circunvizinhos.

Diante do exposto, e da relevância da matéria solicito o atendimento do presente

requerimento ao Excelentíssimo Senhor João Azevedo Lins Filho, Governador do Estado, bem

como, da aprovação pelos ilustres pares.

Pollyanna Dutra

Deputada Estadual

JUSTIFICATIVA

12.913